
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Deliberazione del Direttore Generale N. 395 del 28/04/2023

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

FORNITURA DI MATERIALE PER OSTEOSINTESI – PROSECUZIONE EFFETTI
DELIBERAZIONE DG N.999 DEL 15/12/2022

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 28/04/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Gaetano Gubitosa - DIREZIONE GENERALE

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Angela Annecchiarico - DIREZIONE SANITARIA

Amalia Carrara - DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: FORNITURA  DI  MATERIALE  PER  OSTEOSINTESI  –  PROSECUZIONE  EFFETTI
DELIBERAZIONE DG N.999 DEL 15/12/2022

IL DIRETTORE U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 

PREMESSO CHE 
- con deliberazione del  DG n.999 del  15/12/2022,  attese  le  motivazioni  ivi  espresse,  qui

richiamate e trascritte, è stata formalizzata la prosecuzione dei contratti in essere con le
Ditte aggiudicatarie della  fornitura di materiale per osteosintesi ( gara n. 4149088) per la
UOC Ortopedia e Traumatologia sino all’aggiudicazione della nuova procedura aperta  in
corso di svolgimento sulla piattaforma SIAPS (Lotti n. 188 - numero di gara 7914877) e,
comunque, non oltre il 31/03/2023; 

- pendente  detto  termine,  si  è  proceduto  alla  pubblicazione  telematica  degli  esiti  delle
valutazioni effettuate ex art.95, comma 2, del D.Lgs. n.50/2016 e smi.  dalla Commissione
giudicatrice, giusta verbali dal nn. XXI al n. XXXI, anch’essi qui richiamati e trascritti;

 
TENUTO CONTO CHE 

- in data 24/02/2023 e 28/02/2023 due Ditte concorrenti hanno sollevato - a mezzo pec -
(agli  atti)  osservazioni  in  merito  agli  esiti  dell’intervenuta  valutazione  e,  pertanto,  la
medesima Commissione si è nuovamente riunita, addivenendo - in seduta riservata -  alla
valutazione di esse, con le risultanze esplicitate nel verbale n. XXXII del 21.03.2023 (agli
atti), pure qui integralmente richiamate e trascritte;

- di tanto è stata data successiva pubblicazione sulla piattaforma SIAPS; 
- in  data  04.04.2023 le  medesime Ditte  hanno  presentato  ulteriori  osservazioni,  sicché  il

precitato Organismo, all’uopo convocato (stralcio della comunicazione datata 06/04/2023 -
allegato n.1), riunitosi anche da remoto,  ha esaminato  “le ulteriori contestazioni presentate
dalle Ditte……..” , giusta verbale n.XXXIII del 14/04/2023 (agli atti), pure  qui interamente
riportato e trascritto; 

CONSIDERATO CHE
- al fine di assicurare il continuativo e regolare prosieguo dei lavori, la scrivente - in qualità

di RUP – con nota 06/04/2023 ha inoltre segnalato alla Commissione “…………la necessità
di  far  tenere  una o più date  utili  per  la  fissazione  della  I°  seduta pubblica  finalizzata
all’apertura telematica delle offerte econimiche…..”; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- il Direttore della UOC Ortopedia e Traumatologia, Dott. Gaetano Bruno, con prot. n. 11664
del  17/04/2023  (Allegato  n.2),  indirizzato  sia  al  Servizio  scrivente  che  alla  Farmacia
Ospedaliera,  ha  rappresentato  la  necessità  “…di assicurare  il  prosieguo  dell’attività
assistenziale ed il mantenimento  dei LEA ……”, nell’iter di definizione della procedura di
che trattasi; 

- nel farttempo la  Commissione giudicatrice ha confermato ,per le vie brevi, la data della
prima  seduta  di  apertura  delle  buste  telematiche  contenenti  le  offerte  economiche
(10/05/2023 – ore 10.30);

- ricorre,  allo  stato,  l’esigenza  di  assicurare  l’approvvigionamento  di  dispositivi  medici
indispensabili  alla  continuità  assistenziale,  sino  all’aggiudicazione  della  nuova  gara  e,
comunque, non oltre il 30/09/2023; termine individuato sulla base delle attività ordinarie e
consequenziali all’intervenuta aggiudicazione, quali sono il sub - procedimento di anomalia,
le verifiche sul possesso dei requisiti dichiarati dall’aggiudicatario in sede di gara (recte:
AVCPass - FVOE) e sulla normativa  antimafia (BDNA),  il decorso del termine di  stand-
still e la stipula dei contratti; 

- attualmente  non  sussistono  alternative  efficaci  che  consentano  di  salvaguardare  i  LEA
normativamente posti e di evitare interruzioni assistenziali che occorre inderogabilmente
salvaguardare; 

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente e in atti giacente;

RITENUTO,  attese  le  circostanze  innanzi  espresse,  qui  riportate  e  trascritte,  di  disporre  la
prosecuzione  dei  contratti  attualmente  in  essere  con  le  Ditte  aggiudicatarie  del  precedente
affidamento (gara n.4149088) sino all’aggiudicazione della gara in corso e, comunque, non oltre il
30/09/2023,  salva  restando  la  facoltà  di  scioglimento  anticipato  di  essi,  qualora  intervenisse
preventivamente la stipula dei contratti derivanti dal nuovo affidamento; 

ATTESTATA la  legittimità  della  presente  proposta,  che  è  conforme alla  vigente  normativa  in
materia;

PROPONE

I - DI DISPORRE, attese le circostanze innanzi espresse, qui riportate e trascritte,  la prosecuzione
dei  contratti  attualmente in  essere  con le  Ditte  aggiudicatarie  del  precedente affidamento (gara
n.4149088) sino all’aggiudicazione della gara in corso e, comunque, non oltre il 30/09/2023, salva
restando la facoltà di scioglimento anticipato di essi, qualora intervenisse preventivamente la stipula
dei contratti derivanti dal nuovo affidamento; 
II  - DI IMPUTARE l’importo complessivo di € 445.152,00  inclusa al 4%, al conto economico n.
5010108010 – bilancio 2023; 
III  - DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, ed alle
UU.OO.CC. GEF, Farmacia Ospedaliera ed Ortopedia e Traumatologia; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IV - DI NOTIFICARE copia della presente deliberazione alle Ditte aggiudicatarie; 
V -  DI  RENDERE  la  stessa  immediatamente  eseguibile,  stante  l’urgenza  di  provvedere  agli
approvvigionamenti a garanzia dell’erogazione delle prestazioni sanitarie e del raggiungimento dei
L.E.A..

L’ Estensore 
                       Anna Bovenzi

  Il Direttore 
                                                                                     U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Dott.ssa Teresa Capobianco 

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Gaetano Gubitosa

nominato con D.P.G.R.C. n. 76 del 10/06/2020
insediatosi giusta deliberazione n. 1 del 11/06/2020

Vista la  proposta  di  deliberazione  che  precede,  a  firma  del  Direttore  della  UOC  Provveditorato  ed
Economato Dott.ssa Teresa Capobianco
Acquisito  il  parere  favorevole  del  Direttore  Sanitario  Dr.ssa  Angela  Annecchiarico  e  del  Direttore
Amministrativo Avv. Amalia Carrara sotto riportati:

Il Direttore Sanitario            Dr.ssa Angela Annecchiarico ________________________________

Il Direttore Amministrativo Avv. Amalia Carrara ________________________________

    
DELIBERA

per  le  causali  in  premessa,  che  qui  si  intendono integralmente  richiamate  e  trascritte,  di  prendere  atto  della
proposta di deliberazione che precede e, per l’effetto, di:

I - DISPORRE, attese le circostanze innanzi espresse, qui riportate e trascritte,  la prosecuzione dei
contratti  attualmente  in  essere  con  le  Ditte  aggiudicatarie  del  precedente  affidamento  (gara
n.4149088) sino all’aggiudicazione della gara in corso e, comunque, non oltre il 30/09/2023, salva
restando la facoltà di scioglimento anticipato di essi, qualora intervenisse preventivamente la stipula
dei contratti derivanti dal nuovo affidamento;  
II  - IMPUTARE  l’importo complessivo di € 445.152,00 inclusa al 4%, al conto economico n.
5010108010 - bilancio 2023; 

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

III  - TRASMETTERE  copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, ed alle
UU.OO.CC. GEF, Farmacia Ospedaliera ed Ortopedia e Traumatologia; 
IV - NOTIFICARE copia della presente deliberazione alle Ditte aggiudicatarie; 
V-  RENDERE  la  stessa  immediatamente  eseguibile,  stante  l’urgenza  di  provvedere  agli
approvvigionamenti a garanzia dell’erogazione delle prestazioni sanitarie e del raggiungimento dei
L.E.A..

Il Direttore Generale 
                    Gaetano Gubitosa     

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Deliberazione del Direttore Generale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE con oggetto: 

FORNITURA DI MATERIALE PER OSTEOSINTESI – PROSECUZIONE EFFETTI DELIBERAZIONE DG N.999
DEL 15/12/2022

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5010108010 - Dispositivi medici impiantabili attivi

€445.152,00

24/04/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




